
Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2006 o zmene 
Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2004 o zavedení dane z motorových vozidiel 

na území Košického samosprávneho kraja

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja na svojom 8. rokovaní 23. októbra 2006, 
v súlade s ustanovením § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve 
vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
v znení  neskorších  predpisov,  mení  článok  I  Všeobecne  záväzného  nariadenia  č.  3/2004 
o zavedení  dane  z motorových  vozidiel  na  území  Košického  samosprávneho  kraja  sa 
ustanovuje na zmene

Článok I
Sadzba dane

            Na zvýšení ročnej sadzby o 7% v Sadzobníku dane z motorových vozidiel

Sadzobník dane z motorových vozidiel

Ročná sadzba dane pre úžitkové vozidlá a autobusy podľa celkovej hmotnosti:

Počet Sadzba dane
náprav v Sk

od do (vrátane)
1 1 900

1 2 3 400
2 4 5 700
4 6 8 600
6 8 11 300
8 10 14 200
10 12 17 000

1 alebo 2 12 14 21 300
nápravy 14 16 25 600

16 18 29 900
18 20 34 100
20 22 39 800
22 24 45 600
24 26 51 300
26 28 56 900
28 30 62 600
30 68 300

Celková hmotnosť
v tonách



Počet Sadzba dane
náprav v Sk

od do (vrátane)
15 15 600

15 17 18 500
17 19 22 800
19 21 27 100
21 23 31 400
23 25 35 500
25 27 39 800
27 29 44 100
29 31 48 400
31 33 54 000
33 35 59 800
35 37 65 500
37 40 71 200
40 76 800

Celková hmotnosť
v tonách

3 nápravy

Počet Sadzba dane
náprav v Sk

od do (vrátane)
23 19 900

23 25 24 200
25 27 28 500

4 a viac 27 29 32 700
náprav 29 31 37 000

31 33 42 700
33 35 48 400
35 37 54 000
37 40 59 800
40 65 500

Celková hmotnosť
v tonách

Ročná sadzba dane pre osobné automobily podľa zdvihového objemu motora:

Sadzba dane
v Sk

od do (vrátane)
900 1700

900 1 200 2200
1 200 1 500 3100
1 500 2 000 4000
2 000 3 000 5000
3 000 6000

Zdvihový objem motora
v cm3

Poznámka: „Sadzba dane v Sk“ je uvedená už po 7% zvýšení 
                                                                                                 
Ostatné  ustanovenia  Všeobecne  záväzného  nariadenia  č.  3/2004  o zavedení  dane 

z motorových vozidiel na území Košického samosprávneho kraja ostávajú nezmenené.



Článok III
Prechodné a záverečné ustanovenia 

(1) Na konanie vo veciach dane podľa tohto všeobecne záväzného nariadenie platia ustanovenia 
zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a ustanovenia zákona č. 511/1992 
Z. z. o správe daní a poplatkov a o zmenách v sústave územných finančných orgánov 
v znení neskorších predpisov.

(2) Zmena všeobecne záväzného nariadenia bola schválená Zastupiteľstvom Košického 
samosprávneho kraja dňa 23. 10. 2006 uznesením č.156 a nadobúda účinnosť 01. 01. 2007.

   

                                                                                      JUDr. Zdenko Trebuľa 
                                                                         predseda Košického samosprávneho kraja

Vyvesené:  02. 11. 2006


